АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНОРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГРИБАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 11.03.2025г   № 8-Р
с. Краснореченка
О  проведении   месячника   по
благоустройству  и санитарной

очистке                     территории

Краснореченского       сельского
поселения
         1. Провести  на территории Краснореченского сельского поселения Грибановского муниципального района Воронежской области мероприятия по благоустройству и санитарной очистке  в период с 1 апреля по 30 апреля 2025 года.

         2. Обеспечить участие коллективов предприятий, организаций, учреждений и населения в работе по благоустройству и санитарной очистке прилегающих к предприятиям, организациям, учреждениям территорий, а также улиц,   и других объектов.

        3. Осуществить материально-техническое обеспечение проведения мероприятий по благоустройству и санитарной очистке территорий.

         4.Утвердить план мероприятий по проведению месячника по благоустройству  и санитарной очистке территории Краснореченского сельского поселения с  1.04.2025г. по 30.04.2025 г. согласно приложению.
        5.Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава сельского поселения                                                     Ю.В. Остросаблина
Приложение

к распоряжению №  8-Р
администрации сельского поселения

от 11.03.2025 г.

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ АДМИНИСТРАЦИИ

 КРАСНОРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ПО  БЛАГОУСТРОЙСТВУ ТЕРРИТОРИИ ПОСЕЛЕНИЯ

	№ п/п
	Наименование и место проведения мероприятия
	Виды работ
	Объемы работ
	Ответственные лица

	1
	Территория администрации
	Санитарная очистка территории, разбивка клумб, побелка деревьев, окраска бортового камня,уборка несанкционированнх свалок
	200кв.м.
	Глава сельского поселения Ю.В. Остросаблина

	2
	Территория МКУК «ЦДИ Краснореченского сельского поселения»
	Санитарная очистка территории, разбивка клумб, разбивка клумб у памятника воинам односельчанам ,уборка несанкционированных свалок
	1458кв.м.
	Директор МКУК «ЦДИ Краснореченского сельского поселения» Щелканова Л.В.

	3
	Территория ОПС Краснореченка
	Санитарная очистка территории, побелка бордюров, разбивка клумб
	300кв.м.
	Начальник ОПС Краснореченка Вакулич Я.М.

	4
	Территория около жилых и заброшенных домовладений
	Санитарная очистка территории, побелка деревьев, уборка несанкционированных свалок, вырубка (обрезка)зеленых насаждений
	800кв.м.
	 Население,

администрация

	5
	Территория ПО «Кооператор»
	Санитарная очистка территории
	100кв.м.
	Продавец  Глотова Т.В.

	6
	Территория школы
	Санитарная очистка территории школы и    воинского захоронения, разбивка клумб, побелка деревьев
	1000кв.м.
	Глава сельского поселения Ю.В. Остросаблина

	7
	Сельское кладбище
	Уборка сухой растительности и вывоз мусора с территории кладбища, вырубка (обрезка) зеленых насаждений
	1100кв.м.
	ИП Глава КФХ Щепкин Г.В. ,

 ТОС «Краснореченская община»

Глава сельского поселения                                                 Ю.В. Остросаблина
СПРАВКА

о готовности к проведению месячника по благоустройству

Краснореченского сельского поселения

Грибановского муниципального района

	Количество населенных пунктов, в которых планируется проведение работ

	с. Краснореченка

	Предполагаемое количество участников, чел
	25

	                                                                                                    Количество объектов, на которых планируется проведение работ (ед.)
	Места воинских захоронений
	1

	Памятники
	1

	Кладбища
	1

	Территории предприятий и организаций, учреждений
	- Администрация сельского поселения,

- Здание школы,

- МКУК «ЦДИ Краснореченского сельского поселения»,

- ПО «Кооператор»,

Территория ОПС

	Парки ,скверы
	-

	Стадионы и другие спортивные сооружения
	1

	Детские площадки
	1

	Пляжи
	-

	Место отдыха
	 1

	Иные объекты (перечислить)

	         -

Глава сельского поселения                                                    Ю.В.Остросаблина